

TÅRNBYFORSYNING SPILDEVAND A/S

GEMMAS ALLE 39, 2770 KASTRUP

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. april 2020

Thor Galland

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7-8 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 9 |
| Balance..... | 10-11 |
| Noter..... | 12-14 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 15-17 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | Tårnbyforsyning Spildevand A/S Gemmas Alle 39 2770 Kastrup |
| | CVR-nr.: 32 66 77 32 Stiftet: 1. januar 2010 Hjemsted: Tårnby Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Einer Jan Lyduch, formand Vibeke Rasmussen, næstformand Brian Borglund Bruun Lars Hein Carsten Fuhr Jørgen Verner Jørgensen, forbrugervalgt Per Jacobsen, forbrugervalgt Thomas van Ameronge, medarbejdervalgt Jørn Mikael Leth-Espensen, medarbejdervalgt |
| Direktion | Raymond Anders Skaarup |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V |
| Pengeinstitut | Arbejdernes Landsbank Kongelundsvej 289 2770 Kastrup |
| | Nordea Vesterbrogade 8 Postboks 850 0900 København K |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at varetage driften i Tårnby Kommune af en spildevandsafledning af høj miljømæssig kvalitet, som tager hensyn til driftssikkerhed og naturen og drives på en effektiv og for brugerne gennemsigtig måde.

Selskabets virksomhed, samt anden hermed beslægtet virksomhed, foregår inden for de rammer, som til enhver tid måtte være fastsat i lovgivningen, herunder specielt miljølovgivningen og vandsektorlovgivningen

TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S er stiftet den 1. januar 2010 af Tårnby Kommune som en del af en koncern under TÅRNBYFORSYNING A/S sammen med tre øvrige datterselskaber, TÅRNBYFORSYNING Vand A/S, TÅRNBYFORSYNING Varme A/S, TÅRNBYFORSYNING Køl A/S og TÅRNBYFORSYNING Service A/S.

Selskabets aktiviteter er underlagt Vandsektorloven (Lov 469) og Konsekvenslov (Lov 460), som begge blev vedtaget i Folketinget 28. maj 2009. Efterfølgende er der udarbejdet en række bekendtgørelser og vejledninger.

Væsentligst for selskabet er omfattet Bekendtgørelse om økonomiske rammer for vandselskaber (Udmøntning af vandsektorforliget) nr. 1235 af 10/10/2016, som sætter rammer for selskabets takstfastsættelse, omkostningsudvikling og effektiviseringskrav.

Selskabets virksomhed er også reguleret efter Lov om betalingsregler for spildevand ud fra et "hvile-i-sig-selv" princip således, at kundernes betaling svarer til medgåede omkostninger til transport og rensning af spildevand.

Selskabets indtægter er baseret på kundeafgifter i form af tilslutningsbidrag og afledningsbidrag, der takstsættes årligt og godkendes af Tårnby kommunalbestyrelse.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ved regnskabsaflæggelsen lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier for anlægsaktiverne svarer til de regulatoriske værdier beregnet i Pris- og levetidskataloget (POLKAVærdier), som blev opgjort i forbindelse med den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Den skattemæssige værdiansættelse af anlægsaktiverne er i overensstemmelse med dom afsagt af Højesteret den 8. november 2018 i de 2 prøvesager vedrørende skattemæssige indgangsværdier for vand- og spildevandsselskaber underlagt et hvile-i-sig-selv-princip. Det skal dog bemærkes, at der på tidspunktet for regnskabs aflæggelse endnu ikke er truffet afgørelse i selskabets igangværende klager, hvorfor de endelige tal kan afvige.

Som følge af Højesterets dom skal selskabets årsopgørelser for indkomstårene 2010-2018 genoptages, så der foretages skattemæssige afskrivninger med udgangspunkt i POLKA-værdier (de skattemæssige indgangsværdier) fastlagt med afsæt i præmisserne for Højesterets domme. Denne del er endnu ikke afsluttet, hvorfor der stadig er usikkerhed omkring den endelige værdiansættelse og dermed opgørelsen af den udskudte skat.

Selskabet har baseret et udskudt skatteaktiv herpå. Selskabet er underlagt et hvile-i-sig-selv-princip, og tidshorizonten for udnyttelse af skatteaktivet er langsigtet, hvorfor værdiansættelse af skatteaktivet er forbundet med en usikkerhed. Skatteaktivet er på det foranstående grundlag ikke indregnet i balancen, men oplyst som et eventualaktiv i noten "Eventualposter".

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen udgør 53,5 mio. kr., hvilket er 4,5 mio. kr mindre end budgetteret. Det skyldes blandt andet at der har været budgetteret med en indtægt på yderligere kunders tilslutningsbidrag. Imidlertid har der været øgede udbetalinger af tilslutningsbidrag til kunder der har frakoblet deres regnvand.

Resultatet er tilfredsstillende.

De primær omkostninger har været afholdt til driften af renseanlægget, en udskiftning af renseanlæggets eltavler og nødstrømsanlæg. Endvidere er disse løftet således at de er sikret imod oversvømmelse. En vigtig pumpestation er endvidere renoveret og der er udført strømpeforinger og omlægninger til at forbedre vandføringen på Vestamager.

Aktiviteter i året

Der er stor fokus på optimering af renseanlægget, og en løbende udskiftning af væsentlige funktioner. Der er endvidere stor fokus på at øge vandføringen på Vestamager, for at undgå overfyldning af ledningsnettet for kloakledningerne. Det skal bemærkes, at selskabet løbende har fået færre og færre henvendelser om gener ved kraftig regn. I 2019 har der ikke været rapporteret om sådanne gener.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|------|-------------------|--------------------|
| NETTOOMSÆTNING | 1 | 53.473.098 | -16.298.656 |
| Produktionsomkostninger..... | | -37.366.412 | -38.504.327 |
| BRUTTORESULTAT | | 16.106.686 | -54.802.983 |
| Administrationsomkostninger..... | | -12.357.438 | -10.594.580 |
| DRIFTSRESULTAT | | 3.749.248 | -65.397.563 |
| Finansielle indtægter..... | 2 | 31.552 | 146.359 |
| Finansielle omkostninger..... | 3 | -2.452.343 | -2.664.977 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 1.328.457 | -67.916.181 |
| Skat af årets resultat..... | 4 | 672.111 | 70.679.949 |
| ÅRETS RESULTAT | | 2.000.568 | 2.763.768 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Overført resultat..... | | 2.000.568 | 2.763.768 |
| I ALT | | 2.000.568 | 2.763.768 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|----------|--------------------|--------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner..... | | 649.637.159 | 642.248.077 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 5.360.276 | 5.589.462 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse..... | | 5.637.952 | 6.519.722 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 5 | 660.635.387 | 654.357.261 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 660.635.387 | 654.357.261 |
| Råvarer og hjælpematerialer..... | | 204.698 | 165.306 |
| Varebeholdninger..... | | 204.698 | 165.306 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 2.431.146 | 1.170.752 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 1.162.485 | 7.170.616 |
| Andre tilgodehavender..... | | 2.255.245 | 3.596.849 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag..... | | 672.111 | 0 |
| Tilgodehavender..... | | 6.520.987 | 11.938.217 |
| Likvide beholdninger..... | | 28.558.572 | 23.276.656 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 35.284.257 | 35.380.179 |
| AKTIVER..... | | 695.919.644 | 689.737.440 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Selskabskapital..... | | 50.000.000 | 50.000.000 |
| Overkurs ved emission..... | | 504.199.842 | 504.199.842 |
| Overført overskud..... | | 24.914.500 | 22.913.932 |
| EGENKAPITAL..... | 6 | 579.114.342 | 577.113.774 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | | 93.878.899 | 97.301.425 |
| Regulatorisk overdækning..... | | 1.215.692 | 5.055.393 |
| Anden gæld..... | | 0 | 1.011.292 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 7 | 95.094.591 | 103.368.110 |
| Kortfristet del af langfristet gæld..... | 7 | 3.414.106 | 3.353.689 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 12.144.547 | 3.597.665 |
| Gæld, tilknyttede virksomheder..... | | 2.673.978 | 773.345 |
| Regulatorisk overdækning..... | | 3.478.080 | 1.530.857 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 21.710.711 | 9.255.556 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 116.805.302 | 112.623.666 |
| PASSIVER..... | | 695.919.644 | 689.737.440 |
| | | | |
| Eventualposter mv. | 8 | | |
| Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling | 9 | | |
| Koncernregnskab | 10 | | |

NOTER

| | 2019 kr. | 2018 kr. | Note |
|---|---|--|---|
| Nettoomsætning | | | 1 |
| Vandbidrag..... | 51.352.981 | 58.480.948 | |
| Tilslutningsbidrag..... | -950.928 | 477.222 | |
| Slam produkter..... | 27.712 | 19.809 | |
| Øvrige indtægter..... | 1.150.855 | 759.151 | |
| Årets over-/underdækning..... | 1.892.478 | -76.035.786 | |
| | 53.473.098 | -16.298.656 | |
| Finansielle indtægter | | | 2 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder..... | 0 | 128.354 | |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 31.552 | 18.005 | |
| | 31.552 | 146.359 | |
| Finansielle omkostninger | | | 3 |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... | 24.488 | 56.281 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 2.427.855 | 2.608.696 | |
| | 2.452.343 | 2.664.977 | |
| Skat af årets resultat | | | 4 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | -672.111 | 0 | |
| Regulering skat vedrørende tidligere år..... | 0 | 967.502 | |
| Regulering af udskudt skat..... | 0 | -71.647.451 | |
| | -672.111 | -70.679.949 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 5 |
| | Produktionsanlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Materielle anlægsaktiver under udførelse |
| Kostpris 1. januar 2019..... | 842.573.117 | 7.295.403 | 6.519.722 |
| Tilgang..... | 32.117.739 | 0 | 31.205.969 |
| Afgang..... | 0 | 0 | -32.087.739 |
| Kostpris 31. december 2019..... | 874.690.856 | 7.295.403 | 5.637.952 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019..... | 200.325.040 | 1.705.941 | |
| Årets afskrivninger..... | 24.728.657 | 229.186 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2019..... | 225.053.697 | 1.935.127 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019. | 649.637.159 | 5.360.276 | 5.637.952 |

NOTER

Note

Egenkapital

6

| | Selskabs- kapital | Overkurs ved emission | Overført overskud | I alt |
|---|----------------------|--------------------------|----------------------|--------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019..... | 50.000.000 | 504.199.842 | 22.913.932 | 577.113.774 |
| Forslag til resultatdisponering..... | | | 2.000.568 | 2.000.568 |
| Egenkapital 31. december 2019..... | 50.000.000 | 504.199.842 | 24.914.500 | 579.114.342 |

Langfristede gældsforpligtelser

7

| | 31/12 2019 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 31/12 2018 gæld i alt | Kortfristet del primo |
|-----------------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter... | 97.293.005 | 3.414.106 | 83.674.068 | 100.655.114 | 3.353.689 |
| Regulatorisk overdækning..... | 1.215.692 | 0 | 0 | 5.055.393 | 0 |
| Anden gæld..... | 0 | 0 | 0 | 1.011.292 | 0 |
| | 98.508.697 | 3.414.106 | 83.674.068 | 106.721.799 | 3.353.689 |

Eventualposter mv.

8

Eventualaktiver

Selskabet har pr. balancedagen et udskudt skatteaktiv.

Selskabet er underlagt et hvile-i-sig-selv-princip, og tidshorizonten for udnyttelse af skatteaktivet er langsigtet, hvorfor værdiansættelse af skatteaktivet er forbundet med en usikkerhed jf. noten "Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling". Skatteaktivet er på det foranstående grundlag ikke indregnet i årsregnskabet.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Tårnbyforsyning A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

9

Der er ved regnskabsaflæggelsen lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier for anlægsaktiverne svarer til de regulatoriske værdier beregnet i Pris- og levetidskataloget (POLKA-værdier), som blev opgjort i forbindelse med den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Den skattemæssige værdiansættelse af anlægsaktiverne er i overensstemmelse med dom afsagt af Højesteret den 8. november 2018 i de 2 prøvesager vedrørende skattemæssige indgangsværdier for vand- og spildevandsselskaber underlagt et hvile-i-sig-selv-princip. Det skal dog bemærkes, at der på tidspunktet for regnskabs aflæggelse endnu ikke er truffet afgørelse i selskabets igangværende klager, hvorfor de endelige tal kan afvige.

Som følge af Højesterets dom skal selskabets årsopgørelser for indkomstårene 2010-2018 genoptages, så der foretages skattemæssige afskrivninger med udgangspunkt i POLKA-værdier (de skattemæssige indgangsværdier) fastlagt med afsæt i præmisserne for Højesterets domme. Denne del er endnu ikke afsluttet, hvorfor der stadig er usikkerhed omkring den endelige værdiansættelse og dermed opgørelsen af den udskudte skat.

Selskabet har baseret et udskudt skatteaktiv herpå. Selskabet er underlagt et hvile-i-sig-selv-princip, og tidshorizonten for udnyttelse af skatteaktivet er langsigtet, hvorfor værdiansættelse af skatteaktivet er forbundet med en usikkerhed. Skatteaktivet er på det foranstående grundlag ikke indregnet i balancen, men oplyst som et eventualaktiv i noten "Eventualposter".

Koncernregnskab

10

Navn og hjemsted for modervirksomheden der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Tårnbyforsyning A/S, Kastrup.
